
 

 

 

 

 

 

Resolução n° 191  

11 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

  Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – Uniplac, no uso 

de suas atribuições e de acordo com a Resolução nº 186, de 03 de novembro de 2015,  

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1° - Fica revogada a Resolução nº 026, de 19 de novembro de 2004, que normatizou 

internamente o funcionamento dos cursos de Pós-Graduação lato sensu Especialização 

nas modalidades de Formação para o Magistério Superior, Mercado de Trabalho e cursos 

de Aperfeiçoamento ou Atualização. 

 

Art. 2º - Esta Resolução terá efeito retroativo a 03 de novembro de 2015.  

 

 

 

 

Luiz Carlos Pfleger 

Presidente do Consuni 

 


